1

平成 20 年 5 月 19 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地
メディカル・ケア・サービス株式会社
代表取締役社長 山  中  一  範
（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取 締 役 財 務 本 部 長  石 塚  明
電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

連結子会社によるグループホーム事業の営業権の譲受に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 19 日開催の取締役会において、当社連結子会社であるメディカル・ケ

ア・サービス東海株式会社が、株式会社クール・ケア・大谷（本社：愛知県常滑市）より認知症

対応型共同生活介護事業所（以下「認知症高齢者グループホーム」といいます。）1 棟について営

業権を譲り受け、その運営を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業権譲受の内容

当社連結子会社であるメディカル・ケア・サービス東海株式会社は、現在株式会社クール・ケ

ア・大谷が運営する認知症高齢者グループホームについて、管轄する行政と介護保険事業者の指

定にかかわる協議を進めております。
平成 20 年 6 月 1 日付で管轄する行政より介護保険事業者の指定を受けることを前提に、同日

付で営業権の譲受をおこなうこととなりました。

２．営業権を譲り受けた事業所の概要

名 称：朝陽ヶ丘荘
所 在 地：愛知県常滑市大谷字道向 96 番地
入居者数：14 名（入居定員：18 名）※入居者数は 5 月 19 日現在の数です。
業 績：売上高 33 百万円（平成 19 年 6 月期）※6 ヶ月決算

３．業績に与える影響

今回の営業権の譲受による当社の平成20年8月期における売上高及び経常利益への影響は現在

精査中ですが、当期の連結業績に与える影響は軽微であると見込まれます。

当社は今後とも全国展開の優位性を活かし、良質な案件を選別しながら積極的に M＆A を推進

していく所存です。

 2

４．その他

（１）当事会社の概要
  新運営会社

会 社 名：メディカル・ケア・サービス東海株式会社
本社所在地：岐阜県大垣市宝和町 15 番地
資 本 金：40 百万円（メディカル・ケア・サービス株式会社 100％出資）
代 表 者：山崎 千里
売 上 高：1,844 百万円（平成 19 年 8 月期）

  前運営会社
  会 社 名：株式会社クール・ケア・大谷
  本社所在地：愛知県常滑市大谷字道向 96 番地
  資 本 金：10 百万円
  代 表 者：市田 恭教
  売 上 高：33 百万円（平成 19 年 6 月期）※6 ヶ月決算

（２）運営棟数及び居室数

今回の営業権の譲受にともない当社グループの運営する認知症高齢者グループホーム数及び

居室数は、それぞれ以下のとおりとなります。

運 営 会 社 名 既存
運営棟数

今後の
運営棟数

今後の
居室数

メディカル･ケア･サービス株式会社 ３８ ３８ ７５６

メディカル･ケア･サービス北海道株式会社 ８ ８ １６２

有限会社 DARIYA １ １ １８

メディカル･ケア･サービス東北株式会社 ２ ２ ４５

メディカル･ケア･サービス新潟株式会社 ５ ５ １０８

メディカル･ケア･サービス南埼玉株式会社 ２ ２ ５４

有限会社アイクリエイト １ １ １８

メディカル･ケア･サービス東海株式会社 ２７ ２８ ５１３

メディカル･ケア･サービス関西株式会社 ４ ４ ８１

株式会社エム･シー･エス四国 ３ ３ ７２

メディカル･ケア･サービス九州株式会社 ２ ２ ３６

合  計 ９３
９４

（＋１）

１８６３

（＋１８）

以上